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Peny6nurca CenepHa Maxe4oHuja
MI,IHI4CTEPCTBO 3A TPAHCTIOPT I,I BPCKI4

CKOTIJE

Bps ocnoBa Ha rrJreH 16 cras Q) ol,3aronor 3a rrpocropHo r4 yp6anucruqKo rrJraHuparbe,
MNuncrepcrBoro 3a rpaHcnopr r4 BpcKI{ u34aBa

ruqE HIIA
3A I43 PAE O TYBAbE HA YPFAHI,IC TI4TIKI,I TIJIAH OBII

HA

lpyrurno 3a rrpoeKTnparbe, rpaAelrffirrrrrrBo, rrHlr(eHeprrHr rI Apyru AeJroBHrI aKTrIBHocrrr
BEKTOP 90 Toue AOOEJI Crpyvruqa

yn. JIEHI4HOBA 6p.l2 CTPyMtrIIA, CTPyMIIIIA
EMEC: 4826728

(nasvn, ceArrrrrre, aApeca u EMEC Ha rlpaBHoro nuqe)

co IOET4BAIbE HA OBAA nI4rEr{rIA TIPABHOTO II4I'E CE CTEKHyBA CO TIPABO 3A
II3PAFoTyBAISE TTA ypSIHI4CTI,ItIKI4IIIIAHOBI4, yPEAHI4CT,{TIKO-IIJIAHCKI4 TOKyMEHTAUI4II,

YPEAHI4CTI4TIKO-TPOEKTHI,I AOKYMEHT ATIVLI4 14 PEf YNAUI4CKI4 TIJIAH HA f EHEPAJIEH
YPEAHI4CTI,ITIKI4 IUIAH

JIIIUEHIATA E CO BAII{HOCT IOz 17.09.2026 rcanna

Epoj: 0033
17.09.2019 roanna
(.4eH, MeCeq r{ roAr{Ha Ha IBAaBarbe,
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Врз основа на одредбите од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
 (Сл. Весник на РМ бр. 32/2020), го донесува следното  

 
 
 
 
      
 
 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

за одредување на одговорен планер на Планската документација 
 
 

Се одредува за одговорен планер Томе Тимов д.и.а. (со Овластување бр.0.0080) 
и планер-соработник Васил Тимов д.и.а. (со Овластување бр.0.0582) за изработка на  

Детален Урбанистички план за дел од Урбан Блок 1.4, УЕ 1 во Валандово. 
  

 
 
 
 
 

Април,  2023 
 

Управител, 
                            Струмица Томе Тимов д.и.а. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 



 

ПЛАНСКА ПРОГРАМА 
За Детален Урбанистички план за дел од Урбан Блок 1.4, УЕ 1 во Валандово 

 
ВОВЕД 

Детален Урбанистички план за дел од Урбан Блок 1.4, УЕ 1 во Валандово   да се 
изработи во согласност  со постојната состојба, Планската Програма, одредбите од 
постоечкиот ГУП и важечката законска регулатива. 

Изготвувањето на планската докуменатција се врши во согласност со Законот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.М. бр. 32/2020), Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.М. 225/20, 219/21 и 104/22 ). 

 
АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКАТА СОСТОЈБА 
Анализата е извршена за потребите на Планската програма и е од 

информативен карактер, додека подетална анализа е предмет на работа на  планската 
документација. 

Границите на планскиот опфат се поклопуваат со дефинираните граници на Блок 
1.4 и планскиот опфат е ограничен со осовините на  улиците именувани со ГУП 
ул.”С13”,ул.”С16” ул.”С17” ул.”С18” и ул.”С19” . 

Планскиот опфат е  во значителен степен  изграден со објекти со намена А1-
домување во станбени куќи. Источниот дел од опфатот претставува градежно 
неизградно земјиште. 

Улиците во границите на опфатот се изградени на ниво на асфалтиран коловоз, 
со исклучок на планираната сервисна улица .”С16” која  е на ниво на земјен пат. 

Инфраструктурната мрежа е во најголем степен изградена и постоечките градби 
се приклучени на водоводна, канализациона и електрична мрежа. 

 
ПОСТОЕЧКА  ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
За постоечкиот плански опфат важат одредбите од  ГУП за  град Валандово, 

усвоен со Одлука бр 02-32/2 од 30.03.2023 год.  
На ниво на ДУП планскиот офат  бил предмет на урбанизација на ДУП за градот 

Валандово усвоен со Одлука бр 02-2937/1 од 25.09.1978 год  и Извод од Измена и 
дополнување на ДУП за градот Валандово, блок “Мечкин даб” усвоен со Одлука бр 02-
2937/1 од 25.09.1978 год. 

Изводите од споменатите плански документации се приложени  изворно во оваа 
Планска Програма. 

 
АНАЛИЗА на степенот и начинот на реализациија на важечкиот 

урбанистички план. 
Од увидот во постоечката состојба може да се заклучи дека делот од планскиот 

опфат кој бил планиран за изградба на градби со намена А1-домување во станбени 
куќи е комплетно реализиран. 

Источниот дел од планскиот опфат кој со постоечкиот ДУП бил планиран за 
градби со намена А2-домување во  згради не е реализиран. 

Улиците во границите на опфатот се изградени на ниво на асфалтиран коловоз, 
со исклучок на планираната сервисна улица .”С16” која  е на ниво на земјен пат. 

Инфраструктурната мрежа е во најголем степен изградена и постоечките градби 
се приклучени на водоводна, канализациона и електрична мрежа. 

Со новиот ГУП на Валандово, намената на Блокот на делот на кој нема  
реализирани градби , делумно се планира со намена А1-домување во куќи и А2-
домување во згради.  

Од наведеното произлегува дека е неопходна изработка на ДУП за предметниот 
плански опфат  со кој ќе се усогласи планската документација со одредбите од новиот 
ГУП како и со одредбите од актуелната законска регулатива. 

АНАЛИЗА на потребите на граѓаните што живеат во или во близина на 
планскиот опфат како и потребите од просторен развој 

Со изработка на ДУП-от ќе се создадат услови за реализација на градби  со 
намена А1-домување во куќи на парцелите планирани со ГУП за наведената намена. 



 

Воедно ќе се создадат услови за реализација на градби со намена А2-домување во 
згради на КП 3376.  

За реализација на наведените градби постои конкретен интерес од граѓаните и 
заинтересирани фирми за реализација на градби. 

 
ЦЕЛИ 
Цел на Изработката на Детален Урбанистички план за УБ1,4 во Валандово е  да 

се  изврши урбанизација на конкретниот плански опфат со негово усогласување со  
одредбите од ГУП и со дефинирање на сите  архитектонско - урбанистички параметри 
за градење, во  дозволените граници со актуелната законска регулатива и 
подзаконските акти. 
 

ПЛАНСКИ ОПФАТ И НАМЕНА 
 
- Плански опфат: Границите на планскиот опфат се дефинирани во графичкиот 

дел кој е составен дел на Планската програма . 
Границите на планскиот опфат се поклопуваат со дефинираните граници на 

Блок 1.4 и планскиот опфат е ограничен со осовините на  улиците именувани со ГУП 
ул.”С13”,ул.”С16” ул.”С17” ул.”С18” и ул.”С19” . 

 Класа на намена: Градбите во предметниот плански опфат се со намени А1-
домување во станбени куќи , и А2-домување во станбни згради. 

 
ИНФРАСТРУКТУРА 

Подрачјето на планскиот опфат е во значителен степен  изградено со 
сообраќајна и инфраструктурна мрежа. 

Да се прибават сите потребни податоци од надлежните комунални претпријатија 
согласно со Законот за просторно и урбанистичко планирање планирање (Сл. Весник 
на РМ бр. 32/20) и Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Сл. весник на Р.М. 225/20). 

Да се почитуваат постоечките и по потреба да се предвидат нови приклучоци на 
градската инфраструктурна мрежа во склад со добиените податоци од надлежните 
институции.  

 
МЕТОДОЛОГИЈА 
Основа за изработка на ДУП-от ќе бидат Условите за градење од постоечкиот 

ГУП и оваа Планска програма. Планот да се изработи врз основа на методологијата 
која произлегува од одредбите утврдени со Законот за урбанистичко планирање (Сл. 
Весник на РМ бр.32/20 Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.М. 
225/20, 219/21 и 104/22). 

 
СОДРЖИНА НА  ДЕТАЛНИОТ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
 
ДУП-от треба да се изработи во согласност  со Законот за урбанистичко 

планирање (Сл. Весник на РМ бр.32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање 
(Сл. весник на Р.М. 225/20, 219/21 и 104/22 ).При изработката на планот потребно е да 
се почитува и другата законска регулатива што го допира планирањето и намената на 
просторот. 
 
 
 

Изработил: 
Томе Тимов д.и.а. 

 
 
 

Одобрил: 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
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